

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS À VOSSAS SENHORIAS, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP001/21SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MONSENHOR TABOSA, destinados ao HOSPITAL E UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01 - HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E NEUTRALIZADOS							Valor Total	
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário			
1	ALCOOL HIDRADO, MEDICINAL 1%, SOLUÇÃO TÓPICA, 1000ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO."	LITRO	125	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	doze mil, trezentos e sessenta e cinco reais	R\$	2.375,00
2	ALCOOL GEL	LITRO	2160	FORTSAN	R\$ 15,57	trinta e três mil, setecentos e trinta e dois	R\$	33.631,20
3	ALCOOL 70%	LITRO	2160	ITAJÁ	R\$ 5,16	onze mil, cento e quarenta e cinco reais e	R\$	11.145,60
4	ÉTER ALCOOLIZADO 35 %, SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 500 ML.	FRASCO	450	VICPHARMA	R\$ 29,00	treze mil e cinquenta reais	R\$	13.050,00
5	ÉTER COMERCIAL 50% SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 1000ML	FRASCO	300	RIOQUIMICA	R\$ 45,00	doze mil e trinta reais	R\$	13.500,00
6	PVP-I SOLUÇÃO DETERMINANTE 10 MG/ML EM IODO, EMBALAGEM COM 1000ML.	LITRO	450	RIOQUIMICA	R\$ 34,00	quinze mil e trinta reais	R\$	15.300,00
7	PVP-I, TÓPICO, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10% FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML.	LITRO	450	RIOQUIMICA	R\$ 36,00	dezesseis mil e doze reais	R\$	16.200,00
8	CLOREXIDINA 2%, 1000ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 1000ML.	UNIDADE	375	RIOQUIMICA	R\$ 29,90	doze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e	R\$	11.212,50
9	CLOREXIDINA 4%, 1000ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 1000ML.	UNIDADE	270	RIOQUIMICA	R\$ 39,90	doze mil, setecentos e sessenta e seis reais	R\$	10.773,00
10	SULFADIAZINA DE PRATA 1 %, BISNAGA COM 30 G	TUBO	600	NATIVITA	R\$ 10,90	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$	6.540,00
11	LUGOL 2% 1000 ML.	FRASCO	150	PROC9	R\$ 70,00	dez mil e quinhentos reais	R\$	10.500,00
12	LUGOL 5% 1000 ML.	FRASCO	150	PROC9	R\$ 180,00	doze mil e sessenta reais	R\$	27.000,00
13	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LITRO	75	FORTSAN	R\$ 82,00	seis mil e dois reais	R\$	6.150,00
14	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO	LITRO	90	FORTSAN	R\$ 14,00	doze mil e sessenta reais	R\$	1.260,00
15	VASELINA LÍQUIDA 1000ML.	LITRO	5	RIOQUIMICA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$	200,00
16	VASELINA SÓLIDA, POTE 500 GRAMAS.	POTE	5	RIOQUIMICA	R\$ 58,00	doze mil e sessenta reais	R\$	290,00
17	APARADEIRA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM FORMA DE CUNHA E REBORDO ARREDONDADO, AUTOCLAVÁVEL, COM PEGA EM PLÁSTICO DURO II RESISTENTE, MUITO MACIO, COM 2.500ML DE CAPACIDADE.	UND	62	CELPLAST	R\$ 37,50	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e	R\$	2.325,00
18	ÁCIDO ACÉTICO, GLACIAL, PA, PUREZA MÍNIMA 99,8 %, COM MERCÚRIO MÁXIMO 0,005 PPM - CHUMBO MÁXIMO 0,002 PPM.	FRASCO	75	PROC9	R\$ 18,50	dois mil e sessenta e seis reais e	R\$	1.387,50
19	ÁCIDO ACÉTICO, SOLUÇÃO 2% 1000ML.	FRASCO	75	PROC9	R\$ 14,00	dois mil e sessenta e seis reais	R\$	1.050,00
20	ÁCIDO ACÉTICO, SOLUÇÃO 5% 1000ML.	FRASCO	75	PROC9	R\$ 14,00	dois mil e sessenta e seis reais	R\$	1.050,00
21	CARVÃO ATIVADO	FRASCO	6	GREENPIAR MA	R\$ 60,00	dois mil e sessenta e seis reais	R\$	360,00
22	FORMOL 10%	LT	11	PROC9	R\$ 13,76	dois mil e sessenta e seis reais e	R\$	110,00

**MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, n° 13, Centro - Senador Pompeu/CE  
Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br  
Para Cotação: licitação@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

VALOR TOTAL DO LOTE 01

R\$ 185.405,00

contabilizada e class  
pela distribuição  
na base real e líquida e  
outro centavos

LOTE 02 - MATERIAL PERFUCORTANTE

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
1	ABOCATH 14	UNID	30	SOLIDOR	R\$ 1,07	R\$ 32,10
2	ABOCATH 16	UNID	30	SOLIDOR	R\$ 1,07	R\$ 32,10
3	ABOCATH 20	UNID	2650	SOLIDOR	R\$ 1,07	R\$ 2.835,50
4	ABOCATH 22	UNID	2640	SOLIDOR	R\$ 1,07	R\$ 2.824,80
5	ABOCATH 24	UNID	2640	SOLIDOR	R\$ 1,07	R\$ 2.824,80
6	AGULHA 13 X 4,5, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX. CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXIACA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 13 X 4,5	CAIXA	100	SOLIDOR	R\$ 11,01	R\$ 1.101,00
7	AGULHA 20X5,5, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX. CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXIACA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 20 X 5,5	CAIXA	90	SOLIDOR	R\$ 11,01	R\$ 990,90
8	AGULHA 25 X 9, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX. CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXIACA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 25 X 9	CAIXA	95	SOLIDOR	R\$ 11,01	R\$ 1.045,95
9	AGULHA 25X7, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX. CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXIACA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 25 X 7	CAIXA	95	SOLIDOR	R\$ 11,01	R\$ 1.045,95

10	AGULHA 40X 12, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAIMÁTICA. O CANNÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANNÃO DE POLÍMEROS ATOXICOS. ATÓXICA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 40X12	CAIXA	95	SOLIDOR	R\$	15,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	1.493,40	mil quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos
11	AGULHA FINEFIRE 04 MM	CAIXA	24	MEDLEVENS OHN	R\$	49,00	quarenta e nove reais	R\$	1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
12	AGULHA GENGIVAL LONGA Nº27	UND	200	PROCARE	R\$	50,32	cinquenta reais e trinta e dois centavos	R\$	10.064,00	dez mil e sessenta e quatro reais
13	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL NUMERO 27G	UND	300	PROCARE	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
14	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL NUMERO 25 G	UND	300	PROCARE	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
15	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL NUMERO 26 G	UND	300	PROCARE	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
16	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL NUMERO 28 G	UND	300	PROCARE	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
17	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16GR X 30CM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	300	BD	R\$	175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$	52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
18	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 19GR X 30CM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	BD	R\$	175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$	35.000,00	trinta e cinco mil reais
19	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPAÇO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 14, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	UNIDADE	500	LABOR IMPORT	R\$	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.810,00	mil oitocentos e dez reais
20	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPAÇO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 16, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	UNIDADE	500	LABOR IMPORT	R\$	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.810,00	mil oitocentos e dez reais
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPAÇO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 18, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	R\$	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.096,00	mil e noventa e seis reais
22	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPAÇO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 20, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	UNIDADE	3200	LABOR IMPORT	R\$	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$	11.584,00	onze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais

23	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 22, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	UNIDADE	3200	LABOR IMPORT	R\$	3,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	11.584,00	onze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
24	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, CALIBRE G 24, FILTRO HIDRÓFOBO, AGULHA SILICONADA, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA.	UNIDADE	3200	LABOR IMPORT	R\$	3,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	11.584,00	onze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
25	CATETER, NASAL, PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, USO ADULTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	1600	MEDSONDA	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
26	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL PRODUTO DESTINADO À NUTRIÇÃO ENTERAL. PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA. SUA CÂMARA DE GOTEJAMENTO E MACRO FLEXÍVEL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	UND	4000	DESCARPACK	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
27	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL, PARA INFUSÕES ENDOVENOSAS DE USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAÇÕES. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL E PAPEL GRAU-CIRÚRGICO, PONTA PERFURANTE DE ACORDO COM AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM O PROJETO, TUBO DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM ENTRADA DE AR, ESTERILIZADOS A ÓXIDO DE ETILENO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	5500	SOLIDOR	R\$	1,18	um real e dezoito centavos	R\$	6.490,00	seis mil, quatrocentos e noventa reais
28	EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL, PARA INFUSÕES ENDOVENOSAS DE USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAÇÕES. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL E PAPEL GRAU-CIRÚRGICO, PONTA PERFURANTE DE ACORDO COM AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM O PROJETO, TUBO DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM ENTRADA DE AR, ESTERILIZADOS A ÓXIDO DE ETILENO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	500	MEDSONDA	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	795,00	setecentos e noventa e cinco reais

29	EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL, MP-20 MEDPUMP, PARA BOMBA DE INFUSÃO. CELM TUBO DE PVC COM ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, SEGUIMENTO DE SILICONE COM NÚMERO DE LOTE, ESTERILIZADOS EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	550	ELAV	R\$	60,00	sessenta e seis reais	R\$	37.950,00	trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais
30	EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL, MP-30 MEDPUMP, PARA BOMBA DE INFUSÃO. CELM TUBO DE PVC COM ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, SEGUIMENTO DE SILICONE COM NÚMERO DE LOTE, ESTERILIZADOS EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	530	ELAV	R\$	69,00	sessenta e nove reais	R\$	36.570,00	trinta e seis mil, quinhentos e setenta e nove reais
31	EQUIPO PARA MÚLTIPLAS INFUSÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP CORTA FLUXO EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 2 TAMPAS SOBRESSELENTES, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRÓ DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	3500	LABOR IMPORT	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
32	FIO DE ALGODÃO 0.0 S/ AG.	CAIXA	60	SHALON	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
33	FIO DE ALGODÃO 1.0 C/ AG	CAIXA	60	SHALON	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
34	FIO DE ALGODÃO 2.0 S/ AG.	CAIXA	60	SHALON	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
35	FIO DE ALGODÃO 3.0 C/ AG	CAIXA	60	SHALON	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
36	FIO DE ALGODÃO 4.0 S/ AG.	CAIXA	60	SHALON	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
37	FIO DE ALGODÃO 5.0 C/ AG	CAIXA	60	SHALON	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
38	FIO DE SEDA 3.0 C/ AG. 3,0CM CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	44,03	quarenta e quatro reais e três centavos	R\$	2.641,80	dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
39	FIO MONOSORB 4.0 C/ AG. 3/8 - 1,95CM TRIANG 2	CAIXA	60	PROCARE	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
40	FIO PARA SUTURA, EM POLIGLACTINA, VIOLETA TRANÇADA, ABSORVÍVEL, N. 3-0, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 3,0CM 3/8 CILÍNDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. CAIXA C/ 36 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$	14.100,00	quatorze mil e cem reais
41	FIO POLIESTER 1.0 C/ AG. 4.0 CM - TRIANG.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
42	FIO POLIESTER 2.0 C/ AG. 4.0 CM - TRIANG.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
43	FIO POLIGLACTINA 0.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezoito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos

44	FIO POLIGLACTINA 0.0 C/AGULHA 4.0 CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
45	FIO POLIGLACTINA 1.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
46	FIO POLIGLACTINA 1.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
47	FIO POLIGLACTINA 2.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
48	FIO POLIGLACTINA 2.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
49	FIO POLIGLACTINA 3.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
50	FIO POLIGLACTINA 3.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
51	FIO POLIGLACTINA 4.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
52	FIO POLIGLACTINA 4.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
53	FIO POLIGLACTINA 5.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
54	FIO POLIGLACTINA 5.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	312,91	trezentos e doze reais e noventa e um centavos	R\$	18.774,60	dezito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
55	FIO POLIPROPILENO AZUL 2.0 C/AG 3.0 CM CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$	3.774,00	três mil, setecentos e setenta e quatro reais
56	FIO POLIPROPILENO AZUL 3.0 C/AG 3.0 CM CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$	3.774,00	três mil, setecentos e setenta e quatro reais
57	FIO POLIPROPILENO AZUL 4.0 C/AG 3.0 CM CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$	3.774,00	três mil, setecentos e setenta e quatro reais
58	FIO POLIPROPILENO AZUL 5.0 C/AG 1.0 CM CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$	3.774,00	três mil, setecentos e setenta e quatro reais
59	FIO POLIPROPILENO AZUL 6.0 C/AG 1.3 CM CIL.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$	3.774,00	três mil, setecentos e setenta e quatro reais
60	FIO PARA SUTURA, CATEGUITE CROMADO N. 0-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA CX C/ 24 UNID.NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALON	R\$	108,50	cento e oito reais e cinquenta centavos	R\$	6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais

61	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGITE CROMADO N. 3-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	CAIXA	60	SHALON	R\$	108,50	R\$	6.510,00	sem mil, quinhentos e dez reais
62	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGITE CROMADO N. 2-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	CAIXA	60	SHALON	R\$	108,50	R\$	6.510,00	sem mil, quinhentos e dez reais
64	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGITE CROMADO N. 3-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	CAIXA	60	SHALON	R\$	108,50	R\$	6.510,00	sem mil, quinhentos e dez reais
64	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGITE CROMADO N. 4-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 1,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	CAIXA	60	SHALON	R\$	108,50	R\$	6.510,00	sem mil, quinhentos e dez reais
65	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGITE CROMADO N. 5-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 1,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	CAIXA	60	SHALON	R\$	134,00	R\$	8.040,00	oito mil e quarenta reais
66	<p>FIO, PARA SUTURA, CATEGITE SIMPLES N. 2-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	CAIXA	60	SHALON	R\$	134,00	R\$	8.040,00	oito mil e quarenta reais

67	FIO, PARA SUTURA, CATEGUITE SIMPLES N. 3-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALON	R\$	134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$	8.040,00	oito mil e quarenta reais
68	FIO, PARA SUTURA, CATEGUITE SIMPLES N.0-0, FIO COM 90 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 5,0 CM CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALON	R\$	134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$	8.040,00	oito mil e quarenta reais
69	FIO, PARA SUTURA, CATEGUITE SIMPLES N.1-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	SHALON	R\$	134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$	8.040,00	oito mil e quarenta reais
70	FIO, PARA SUTURA, EM ÁCIDO POLIGLICOLICO N. 0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 DE CIRCULO, CILINDRICA, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA C/ 36 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	325,00	trêscentos e vinte e cinco reais	R\$	19.500,00	dezanove mil e quinhentos reais
71	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais





72	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 2-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	54,00	três mil e quarenta reais	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
73	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 3-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	54,00	três mil e quarenta reais	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
74	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 4-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULAR. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	54,00	três mil e quarenta reais	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
75	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 5-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, CUTICULAR. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CAIXA	60	PROCARE	R\$	54,00	três mil e quarenta reais	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
76	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 11, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DEGLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	35	MAXICOR	R\$	47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$	1.652,00	mil seiscentos e cinquenta e dois reais

Handwritten signatures and initials: JH, [Signature], [Signature], [Signature]



77	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 15, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	35	MAXICOR	R\$	47,20	R\$	1.652,00	mil selosentos e cinquenta e dois reais
78	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 20, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	35	MAXICOR	R\$	47,20	R\$	1.652,00	mil seiscentos e cinquenta e dois reais
79	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 21, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	15	MAXICOR	R\$	47,20	R\$	708,00	setecentos e oito reais

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several initials below it.



00	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 22, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	55	MAXICOR	R\$	47,20	quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$	2.596,00	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
01	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 23, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTA REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	60	MAXICOR	R\$	47,20	quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$	2.832,00	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
02	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 23, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	30	LAMEDIO	R\$	47,20	quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$	1.416,00	mil quatrocentos e dezassete reais
03	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 24, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	30	MAXICOR	R\$	47,20	quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$	1.416,00	mil quatrocentos e dezassete reais



84	LAMINA DE INSTRUM. NÚMERO 24, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORRÓSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFUCAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CX C/ 100 UNID.-APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	20	LAMBEDIIH	RS	47,20	quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$	944,00	noventa e quatro reais e quatro centavos
85	LANCETA, PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMÁTICA, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 200 UNIDADES.	CAIXA	250	ACCU-CHECK	RS	102,00	cento e dois reais	R\$	25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
86	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	480	SOLIDOR	RS	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
87	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	3300	SOLIDOR	RS	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
88	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	3300	SOLIDOR	RS	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
89	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	600	SOLIDOR	RS	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
90	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 27. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	200	SOLIDOR	RS	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	84,00	oitenta e quatro reais
91	SERINGA DE 1 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 13X4,5, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLÓ COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	9500	SR	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
92	SERINGA DE 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	20000	SR	RS	1,00	um real	R\$	20.000,00	vinte mil reais

93	SERINGA DE 3 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGUIRAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	19000	SR	RS	0,60	sessenta e sete centavos de real	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
94	SERINGA DE 5 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	21000	SR	RS	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 14.070,00	quatorze mil e setenta reais
95	SERINGA DE 10 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	23000	SR	RS	0,79	sessenta e nove centavos de real	R\$ 18.170,00	dezoito mil, cento e setenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>								R\$ 762.638,10	setecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e dez centavos

LOTE 03 - PROTEÇÃO DESCARTÁVEL									
	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca		Valor unitário		Valor Total	
1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA ATÓXICA, PACOTE C/ 50 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	400	GI	RS	400,00	quatrocentos reais	R\$ 160.000,00	cento e sessenta mil reais
2	LUVA CIRÚRGICA, NÚMERO 6,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ HIGIENIZANTE, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PARES	400	DESCARPACK	RS	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais

3	LUVA CIRÚRGICA, NÚMERO 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PARES	2200	DESCARPACK	R\$	2,05	R\$	4.510,00	quatro mil, quinhentos e dez reais
4	LUVA CIRÚRGICA, NÚMERO 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PARES	3200	DESCARPACK	R\$	2,05	R\$	6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
5	LUVA CIRÚRGICA, NÚMERO 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PARES	700	DESCARPACK	R\$	2,05	R\$	1.435,00	mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
6	LUVA CIRÚRGICA, NÚMERO 8,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PARES	400	DESCARPACK	R\$	2,05	R\$	820,00	oitocentos e vinte reais
7	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	150	DESCARPACK	R\$	97,49	R\$	14.623,50	quatorze mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
8	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	2500	DESCARPACK	R\$	97,49	R\$	243.725,00	duzentos e quarenta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais

**MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, n° 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitação@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

9	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ESTÉRIL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	1500	DESCARPACK	R\$	97,49	suavidade e sem resaca e quarenta e nove centavos	R\$	146.235,00	cinco e quarenta e sete mil, duzentos e trinta e cinco reais
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P CX. C/ 100, SEM TALCO (POWDERFREE)	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$	97,49	suavidade e sem resaca e quarenta e nove centavos	R\$	974,90	noventa e sete mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e novecentos e quarenta e nove centavos
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P CX. C/ 100, SEM TALCO (POWDERFREE)	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$	97,49	suavidade e sem resaca e quarenta e nove centavos	R\$	4.874,50	quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quatrocentos e noventa e quatro centavos
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CX. C/ 100, SEM TALCO (POWDERFREE)	CAIXA	100	DESCARPACK	R\$	97,49	suavidade e sem resaca e quarenta e nove centavos	R\$	9.749,00	noventa mil, setecentos e quarenta e nove reais
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G CX. C/ 100, SEM TALCO (POWDERFREE)	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$	97,49	suavidade e sem resaca e quarenta e nove centavos	R\$	4.874,50	quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quatrocentos e noventa e quatro centavos
14	MÁSCARA DE VENTURY COM VÁLVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; SE CONFECCIONADO COM MATERIAIS SILICONADO, SER TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24. TAMANHO ADULTO.	UNIDADE	80	JG MORIYA	R\$	31,00	branca e sem resaca	R\$	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
15	MÁSCARA DE VENTURY COM VÁLVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; SE CONFECCIONADO COM MATERIAIS SILICONADO, SER TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24. TAMANHO INFANTIL.	UNIDADE	80	JG MORIYA	R\$	31,00	branca e sem resaca	R\$	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
16	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE COM AMIDO ANTI-ALÉRGICO, AMBIDESTRA, APROVADA PELO FDA AMERICANO, NÃO CONTÉM LÁTEX, TAMANHO P	UNIDADE	10	MEDIX	R\$	141,37	cinco e quarenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$	1.413,70	um, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e sete centavos
17	LUVA DE LÁTEX NATURAL, ; COR VERDE; INTERIOR FLOCADO; PALMA ANTIDERRAPANTE; COMPRIMENTO: 31 CM; ESPESSURA: 0,50 MM; TAMANHO: P	PARES	10	MUCAMBO	R\$	10,00	dez reais	R\$	100,00	cem reais
18	LUVA DE LÁTEX NATURAL, ; COR VERDE; INTERIOR FLOCADO; PALMA ANTIDERRAPANTE; COMPRIMENTO: 31 CM; ESPESSURA: 0,50 MM; TAMANHO: M	PARES	10	MUCAMBO	R\$	10,00	dez reais	R\$	100,00	cem reais
19	LUVA DE LÁTEX NATURAL, ; COR VERDE; INTERIOR FLOCADO; PALMA ANTIDERRAPANTE; COMPRIMENTO: 31 CM; ESPESSURA: 0,50 MM; TAMANHO: G	PARES	10	MUCAMBO	R\$	10,00	dez reais	R\$	100,00	cem reais
20	LUVA NITRÍLICA ULTRA RESISTENTE; IDEAL NO CONTATO COM SOLVENTES, OBJETOS ABRASIVOS E/OU PERFURANTES. COR VERDE; INTERIOR LISO; PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO; ACABAMENTO CLORINADO; COMPRIMENTO: 46 CM; ESPESSURA: 0,55 MM; TAMANHO: 7.	PARES	10	MEDIX	R\$	18,87	dezoito reais e oitenta e sete centavos	R\$	188,70	cento e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos
21	LUVA NITRÍLICA ULTRA RESISTENTE; IDEAL NO CONTATO COM SOLVENTES, OBJETOS ABRASIVOS E/OU PERFURANTES. COR VERDE; INTERIOR LISO; PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO; ACABAMENTO CLORINADO; COMPRIMENTO: 46 CM; ESPESSURA: 0,55 MM; TAMANHO: 7½.	PARES	5	MEDIX	R\$	18,87	dezoito reais e oitenta e sete centavos	R\$	94,35	noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos
22	MASCARA NÃO REINALANTE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	48	MD	R\$	55,03	cinquenta e cinco reais e três centavos	R\$	2.641,44	dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e quatrocentos e quarenta e quatro centavos
23	MASCARA NÃO REINALANTE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	48	MD	R\$	55,03	cinquenta e cinco reais e três centavos	R\$	2.641,44	dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e quatrocentos e quarenta e quatro centavos
24	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO KIT, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. COMPOSTO POR MÁSCARA ADAPATADA PARA AR COMPRIMIDO; DE FÁCIL ENCAIXE SOBRE O MICRO-NEBULIZADOR(INALADOR)	KIT	200	DIARU	R\$	12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$	2.486,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais

25	MÁSCARA PARA MICHONEBULIZAÇÃO INFANTIL KIT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. COMPOSTO POR MÁSCARA ADAPTADA PARA AR COMPRIMIDO: DE FÁCIL ENCAIXE SOBRE O MICRO-NEBULIZADOR (INALADOR)	KIT	130	DARU	R\$	12,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	1.615,90	mil seiscentos e quinze reais e noventa e cinco centavos
26	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM VÁLVULA, COM AMARRAS, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NÃO MURCHE OU INFLE DURANTE O USO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE	CAIXA	350	INOVEN	R\$	21,86	vinte e um reais e oitenta e seis centavos	R\$	7.651,00	sete mil, seiscentos e cinquenta e um reais
27	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM VÁLVULA, COM ELÁSTICO, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NÃO MURCHE OU INFLE DURANTE O USO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE.	CAIXA	2400	INOVEN	R\$	21,86	vinte e um reais e oitenta e seis centavos	R\$	52.464,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
28	MÁSCARA RESPIRADORA COM CERTIFICAÇÃO N95 OU PFF2, TAMBÉM CHAMADA DE 'MÁSCARA BICO DE PATO' COM FILTRO UM FILTRO ESPECIAL QUE IMPEDI A PASSAGEM DE MICRO-ORGANISMOS TÃO PEQUENOS QUANTO OS VÍRUS DA GRIPE SUÍÇA OU BACTÉRIA DA TUBERCULOSE.	UNIDADE	2000	GI	R\$	6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$	12.280,00	doze mil, duzentos e oitenta reais
29	PROPE CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	1000	ANAPOLIS	R\$	22,01	vinte e dois reais e um centavo	R\$	22.010,00	vinte e dois mil e dois reais
30	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	1000	ANAPOLIS	R\$	22,01	vinte e dois reais e um centavo	R\$	22.010,00	vinte e dois mil e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>								<b>R\$</b>	<b>731.957,93</b>	setecentos e trinta e um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos

**LOTE 04 - MATERIAL DE RAIO X**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
1	FILME P/RX 15 X 40 - CAIXA C/ 100 UN - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR	CAIXA	15	IBF	R\$ 110,07	R\$ 1.651,05
2	FILME P/RX 18X24 - CAIXA COM 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR	CAIXA	15	IBF	R\$ 133,65	R\$ 2.004,75
3	FILME P/RX 24X30 - CAIXA COM 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR	CAIXA	20	IBF	R\$ 188,69	R\$ 3.773,80
4	FILME P/RX 30X40 - CAIXA C/ 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR	CAIXA	20	IBF	R\$ 298,76	R\$ 5.975,20



5	FILME P/RX 35X43 - CAIXA COM 100 UNID -FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA NBR	CAIXA	20	IBF	R\$	375,00	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$	7.516,00	sete mil, quinhentos e dezesseis reais
6	FIXADOR PARA RAIOS X	GALÃO	24	IBF	R\$	328,63	trezentos e vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$	7.887,12	sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais e doze centavos
7	REVELADOR RAIOS X	GALÃO	24	IBF	R\$	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$	10.944,00	dez mil, novecentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04								R\$	39.751,92	trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos

LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CANULAS

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca		Valor unitário		Valor Total		
1	KIT, PARA DRENAGEM DE TÓRAX, N. 20 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFORADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 34, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	KIT	100	CLINMED	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	3.200,00	três mil e duzentos reais
2	KIT, PARA DRENAGEM DE TÓRAX, N. 22 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFORADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 22, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	KIT	100	CLINMED	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	3.200,00	três mil e duzentos reais
3	KIT, PARA DRENAGEM DE TÓRAX, N. 34 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFORADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 34, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	KIT	100	CLINMED	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	3.200,00	três mil e duzentos reais
4	DRENO PENROSE N.2 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PACOTE	100	WALTEX	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
5	DRENO PENROSE N.3 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PACOTE	100	WALTEX	R\$	34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais

6	KIT, PARA DRENAGEM DE TÓRAX, N. 36, EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 36, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 129 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	KIT	100	CLINMED	RS	34,00	três e quatro reais	três mil e quatrocentos reais
7	DRENO PENROSE N.4 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PACOTE	100	WALTEX	RS	36,80	três e seis reais e cinquenta centavos	três mil, setecentos e sessenta reais
8	DRENO PENROSE N.5 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PACOTE	100	WALTEX	RS	35,90	três e cinco reais e noventa centavos	três mil, quinhentos e noventa reais
9	DRENO PENROSE N.6 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PACOTE	100	WALTEX	RS	36,80	três e seis reais e cinquenta centavos	três mil, setecentos e sessenta reais
10	DRENO PENROSE N.1 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PACOTE	100	WALTEX	RS	29,50	três e nove reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e cinquenta reais
11	DRENO DE SUÇÃO 3.2	PACOTE	100	MADEITEX	RS	28,40	três e oito reais e quarenta centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais
12	DRENO DE SUÇÃO 4.8	PACOTE	100	MADEITEX	RS	28,40	três e oito reais e quarenta centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais
13	DRENO DE SUÇÃO 6.4	PACOTE	100	MADEITEX	RS	28,40	três e oito reais e quarenta centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais
14	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 0. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	30	MD	RS	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	cento e trinta e sete reais e dez centavos
15	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 01. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	30	MD	RS	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	cento e trinta e sete reais e dez centavos
16	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 03. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	30	MD	RS	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	cento e trinta e sete reais e dez centavos
17	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 03. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	30	MD	RS	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	cento e trinta e sete reais e dez centavos
18	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 04. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	30	MD	RS	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	cento e trinta e sete reais e dez centavos
19	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 05. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	30	MD	RS	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	cento e trinta e sete reais e dez centavos
20	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NÚMERO 4.0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	30	SOLIDOR	RS	31,45	três e um real e quarenta e cinco centavos	novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
21	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NÚMERO 4.5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	30	SOLIDOR	RS	31,45	três e um real e quarenta e cinco centavos	novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
22	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NÚMERO 5.5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	30	SOLIDOR	RS	31,45	três e um real e quarenta e cinco centavos	novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos

23	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 6,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$	31,45	31,45	R\$	943,50	31,45	R\$	943,50
24	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 6,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$	31,45	31,45	R\$	943,50	31,45	R\$	943,50
25	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL, COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$	31,45	31,45	R\$	943,50	31,45	R\$	943,50
26	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	80	SOLIDOR	R\$	31,45	31,45	R\$	2.516,00	31,45	R\$	2.516,00
27	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	80	SOLIDOR	R\$	31,45	31,45	R\$	2.516,00	31,45	R\$	2.516,00
28	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 8,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	80	SOLIDOR	R\$	31,45	31,45	R\$	2.516,00	31,45	R\$	2.516,00
29	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 9,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	80	SOLIDOR	R\$	31,45	31,45	R\$	2.516,00	31,45	R\$	2.516,00
30	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 4,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	80	SOLIDOR	R\$	31,45	31,45	R\$	2.516,00	31,45	R\$	2.516,00
31	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 2,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	80	SOLIDOR	R\$	31,45	31,45	R\$	2.516,00	31,45	R\$	2.516,00
32	CANULA, PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 3,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$	31,45	31,45	R\$	943,50	31,45	R\$	943,50

33	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 3,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$	31,45		RS	943,50	intubação e suporte de vida e suporte vital
34	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$	31,45		R\$	943,50	intubação e suporte de vida e suporte vital
35	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 5,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATÓRIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$	31,45		R\$	943,50	intubação e suporte de vida e suporte vital
36	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,63		RS	126,00	suporte e vida e suporte vital
37	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,67		RS	134,00	suporte e vida e suporte vital
38	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	RS	0,75		R\$	150,00	suporte e vida e suporte vital



39	SONDA NASOGASTRICA CURTA, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,02	R\$	164,00	custo e preço e quatro reais
40	SONDA NASOGASTRICA CURTA, N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,88	R\$	176,00	custo e preço e quatro reais
41	SONDA NASOGASTRICA LONGA, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	1,08	R\$	216,00	custo e preço e quatro reais
42	SONDA, DE FOLLEY, N. 08, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	100	TOPMED	R\$	4,25	R\$	425,00	quatro reais e vinte e cinco centavos e quatrocentos e vinte e cinco reais
43	SONDA, DE FOLLEY, N. 10, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	50	TOPMED	R\$	4,25	R\$	212,50	quatro reais e vinte e cinco centavos e duzentos e doze reais e cinquenta centavos
44	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	TOPMED	R\$	4,25	R\$	850,00	quatro reais e vinte e cinco centavos e oitocentos e cinquenta reais
45	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	TOPMED	R\$	4,25	R\$	850,00	quatro reais e vinte e cinco centavos e oitocentos e cinquenta reais



46	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	TOPMED	R\$ 4,25	quatro reato e vidro e cinco contatos	R\$ 850,00	setecentas e cinquenta reais
47	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	TOPMED	R\$ 4,25	quatro reato e vidro e cinco contatos	R\$ 850,00	setecentas e cinquenta reais
48	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	TOPMED	R\$ 4,25	quatro reato e vidro e cinco contatos	R\$ 850,00	setecentas e cinquenta reais
49	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 5,51	cinco reato e clapeira e um contato	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais
50	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 5,51	cinco reato e clapeira e um contatos	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais
51	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 5,51	cinco reato e clapeira e um contatos	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais
52	SONDA, DE FOLLEY, N. 22, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 5,51	cinco reato e clapeira e um contatos	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais
53	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 04, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$ 0,55	clapeira e cinco contatos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

54	SONDA, NASOGASTRICA, N. 06, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	124,00	cento e vinte e quatro reais
55	SONDA, NASOGASTRICA, N. 06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	172,00	cento e setenta e dois reais
56	SONDA, NASOGASTRICA, N. 08, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	184,00	cento e oitenta e quatro reais
57	SONDA, NASOGASTRICA, N. 08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
58	SONDA, NASOGASTRICA, N. 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	166,00	cento e sessenta e seis reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

59	SONDA, NASOGASTRICA, N. 10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,99	RS	198,00	sonda e sonda e sonda
60	SONDA, NASOGASTRICA, N. 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,86	RS	172,00	sonda e sonda e sonda
61	SONDA, NASOGASTRICA, N. 12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	1,07	RS	214,00	sonda e sonda e sonda
62	SONDA, NASOGASTRICA, N. 14, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,92	RS	184,00	sonda e sonda e sonda
63	SONDA, NASOGASTRICA, N. 14, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	1,08	RS	216,00	sonda e sonda e sonda



64	SONDA, NASOGASTRICA, N. 16, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,93	cento e nove e seis centavos de real	R\$	186,00	cento e noventa e seis reais
65	SONDA, NASOGASTRICA, N. 16, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	230,00	duzentos e trinta reais
66	SONDA, NASOGASTRICA, N. 18, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	194,00	cento e noventa e quatro reais
67	SONDA, NASOGASTRICA, N. 18, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	1,19	um real e dezenove centavos	R\$	238,00	duzentos e trinta e oito reais
68	SONDA, NASOGASTRICA, N. 20, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	208,00	duzentos e oito reais

69	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 20, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	1,27	com real e cinco e seis centavos	R\$	254,00	doze reais e cinquenta e quatro centavos
70	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 22, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	216,00	doze reais e dezesseis centavos
71	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 22, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	260,00	doze reais e sessenta centavos
72	SONDA, URETRAL, N. 04, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	500	MEDSONDA	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	275,00	doze reais e sessenta e cinco centavos
73	SONDA, URETRAL, N. 06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	500	MEDSONDA	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	300,00	doze reais

74	SONDA URETRAL N. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1000	MEDSONDA	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	630,00	sessenta e três reais
75	SONDA URETRAL N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	1000	MEDSONDA	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	670,00	sessenta e sete reais
76	SONDA URETRAL N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	1400	MEDSONDA	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	1.050,00	cento e cinquenta reais
77	SONDA URETRAL N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais
78	SONDA URETRAL N. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	176,00	cento e setenta e seis reais
79	SONDA URETRAL N. 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	186,00	cento e oitenta e seis reais

80	SONDA URETRAL, N. 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,99	198,00	198,00
81	SONDA TRAQUEAL Nº DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,80	160,00	160,00
82	SONDA TRAQUEAL Nº DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,82	164,00	164,00
83	SONDA TRAQUEAL Nº08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	1400	MEDSONDA	R\$	0,82	1.148,00	1.148,00
84	SONDA TRAQUEAL Nº10 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	0,83	166,00	166,00

85	SONDA TRAQUEAL Nº12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	1400	MEDSONDA	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	1.176,00	um cento e setenta e seis reais
86	SONDA TRAQUEAL Nº14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	400	MEDSONDA	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
87	SONDA TRAQUEAL Nº 16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	400	MEDSONDA	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
88	SONDA TRAQUEAL Nº18 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$	1,00	um real	R\$	200,00	duzentos reais
89	SONDA TRAQUEAL BOTTON	UNIDADE	30	MEDICONE	R\$	1.415,16	mil quatrocentos e quinze reais e dezesseis centavos	R\$	42.454,80	quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
90	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 3,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL, COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMO FORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	11,01	onze reais e um centavo	R\$	220,20	duzentos e vinte reais e vinte centavos
91	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 3,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL, COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMO FORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	11,01	onze reais e um centavo	R\$	220,20	duzentos e vinte reais e vinte centavos

92	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 4,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	11,01		
93	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	11,01		dispositivo e vidro reais e vidro contatos
94	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	11,01		dispositivo e vidro reais e vidro contatos
95	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADA INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	11,01		dispositivo e vidro reais e vidro contatos
96	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	11,01		dispositivo e vidro reais e vidro contatos
97	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	75,00		vidro e quilibrio reais
98	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	75,00		vidro e quilibrio reais
99	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	75,00		vidro e quilibrio reais

100	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 2,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
101	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 3,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
102	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 3,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
103	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 4,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
104	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	SOLIDOR	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
105	TUBO LÁTEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.		20	LÁTEX BR	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	900,00	novecentos reais
106	TUBO PORTA LÂMINA: PARA TRÊS LÂMINAS, CONFECCIONADO EM POLÍMERO POLIPROPILENO, COM TAMPA DE ROSCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.		40	CRAL	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
107	TUBO LÁTEX Nº 204 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.		30	LÁTEX BR	R\$	82,00	oitenta e três reais	R\$	2.460,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
108	TUBO LÁTEX Nº 202 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.		30	LÁTEX BR	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
109	TUBO LÁTEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.		30	LÁTEX BR	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
110	FIO GUIA INTUBAÇÃO (MANDRIL)		20	OXIGEL	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>								R\$	<b>154.080,30</b>	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta reais e trinta centavos

**LOTE 06 - FRALDAS DESCARTÁVEIS, ALGODÃO, FITAS MICROPOROSAS E ATADURAS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO PG COM 20 UNID.	PACOTE	140	MAXI COMFORT	R\$ 12,43	R\$ 1.740,20

2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PACOTE	1600	NEVOA	R\$ 8,00	alito real	R\$ 12.800,00	dois mil e oitocentos reais
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G - INDICADO PARA IMOBILIZAÇÕES, ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS - FIBRA CIRÚRGICA.	UNIDADE	50	NATHY	R\$ 15,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 778,50	setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
4	ALGODÃO HIDROFÉLICO PCT DE 300G	PACOTE	200	NÉVDA	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.486,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
5	ATADURA GESSADA 15X13CM CX COM 20UNID	PACOTE	150	POLARFIX	R\$ 50,17	cinquenta reais e dezessete centavos	R\$ 7.525,50	sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos
6	ATADURA GESSADA 10X13CM CX C/ 20UNID	PACOTE	140	POLARFIX	R\$ 32,87	trinta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.601,80	quatro mil, seiscentos e um reais e oitenta e sete centavos
7	ATADURA GESSADA 20CM CX C/ 20 UNID	PACOTE	100	POLARFIX	R\$ 82,16	oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 8.216,00	oito mil, duzentos e dezesseis reais
8	ATADURA ORTOPÉDICA 20/1,0 CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	240	SANTRIC	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
9	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	2800	BIOTEXTIL	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 26.880,00	vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais
10	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 12 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	2800	BIOTEXTIL	R\$ 13,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 36.960,00	trinta e seis mil, novecentos e sessenta reais

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



11	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	2800	BIOTEXTIL	R\$	19,60	descontos reais e percentuais constantes	R\$ 54.880,00	descontos e sobre reais
12	AYADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	2800	BIOTEXTIL	R\$	21,00	valor e sobre reais	R\$ 58.800,00	descontos e sobre reais
13	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	800	BIOTEXTIL	R\$	32,90	valor e sobre reais e percentuais constantes	R\$ 26.320,00	valor e sobre reais, descontos e sobre reais
	CAMPO OPERATÓRIO UTILIZADAS EM CIRURGIAS EM GERAL PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES, TANTO EM SUPERFÍCIES CURVADAS COMO EM TODAS AS CIRURGIAS CAVITÁRIAS, ONDE SERVE DE ANTEPARO PARA AS VÍSCERAS E TECIDOS. 45CM X 50CM ALVA COM 50 NÃO ESTÉRIL - PACOTE COM 50 UNIDADES. 4 CAMADAS COM CADARÇO. 45 X 50 CM - FIBRA CIRÚRGICA.	PACOTE	1000	POLARPIX	R\$	97,60	descontos e sobre reais e percentuais constantes	R\$ 97.600,00	descontos e sobre reais e percentuais reais
15	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIDRÓFILA, ISENTA DE ALVEJANTES ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER 05 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. PACOTES COM 500 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	2800	BIOTEXTIL	R\$	29,00	valor e sobre reais	R\$ 81.200,00	descontos e sobre reais e percentuais reais
16	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIDRÓFILA, ISENTA DE ALVEJANTES ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER 05 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. ROLO TIPO QUEIJO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	2000	BIOTEXTIL	R\$	38,90	valor e sobre reais e percentuais constantes	R\$ 77.800,00	descontos e sobre reais e percentuais reais

17	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 12 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	110	HARBO	R\$	81,30	sete mil e setenta e cinco centavos	R\$	8.943,00	sete mil, novecentos e quarenta e três reais
18	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 15 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	110	HARBO	R\$	102,20	cento e dois reais e vinte centavos	R\$	11.242,00	onze mil, duzentos e quarenta e dois reais
19	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 20 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	140	HARBO	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$	18.900,00	dezoito mil e noventa reais
20	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 30 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	140	HARBO	R\$	199,00	cento e noventa e nove reais	R\$	27.860,00	vinte e sete mil, oitocentos e sessenta reais
21	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 60 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80	HARBO	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	R\$	34.560,00	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
22	ESPARADRAPO ANTI-ALERGICO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON-ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEAVEL AO AR E VAPORES D'AGUA, COM ÓTIMA ADERENCIA, QUE ACEITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	ROLO	300	MISSNER	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
23	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	ROLO	480	MISSNER	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$	5.011,20	cinco mil e onze reais e vinte centavos
24	ESPARADRAPO, MICROPORE, IMPERMEAVEL, FLEXIVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 25 MM X 10M C/ CAPA. EMBALAGEM- CARRETEL COM 25 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERA CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	ROLO	400	MISSNER	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
25	ESPARADRAPO, MICROPORE, IMPERMEAVEL, FLEXIVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 50MM X 10M C/ CAPA. EMBALAGEM- CARRETEL COM 50 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERA CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	ROLO	200	MISSNER	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 16 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	UNIDADE	390	CEEX	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.930,50	mil novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
27	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	UNIDADE	400	CEEX	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	2.080,00	dois mil e oitenta reais
28	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	UNIDADE	590	CEEX	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	3.534,10	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos



29	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID G	PACOTE	360	MASTER CARE	R\$ 14,00	quatro reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais	
30	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID XG	PACOTE	230	MASTER CARE	R\$ 14,00	quatro reais	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais	
31	FRALDA PEDIÁTRICA G PC C/ 8 UNID	PACOTE	360	TRELOSO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
32	FRALDA PEDIÁTRICA M PC C/ 8 UNID	PACOTE	360	TRELOSO	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.994,40	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	
33	FRALDA PEDIÁTRICA P PC C/ 8 UNID	PACOTE	360	TRELOSO	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.670,40	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	
34	FRALDA PEDIÁTRICA PP PC C/ 8 UNID	PACOTE	360	TRELOSO	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.986,00	quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais	
35	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM/2M CX COM 10 ROLOS	CX	300	DESCARPACK	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais	
36	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 90CM/2M CX COM 10 ROLOS	CX	300	DESCARPACK	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	
37	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15MYS	UNIDADE	20	POLARFIX	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	
38	SELADORA MANTIAL	UNIDADE	8	REBAIÃO	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 96</b>								<b>R\$ 686.419,60</b>	seiscentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

**LOTE 97 - MATERIAL CONTROLE TEMPERATURA, GLICEMIA E AUSCULTAÇÃO**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário		Valor Total	
1	APARELHOS PARA GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	20	ACCU-CHECK	R\$ 102,21	cento e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 2.044,20	dois mil e quarenta e quatro reais e vinte centavos
2	APARELHOS PARA GLICEMIA, GLICOO ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	20	GLICOO	R\$ 44,03	quarenta e quatro reais e três centavos	R\$ 880,60	oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
3	APARELHOS PARA GLICEMIA, G-TECH MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	20	GTECH	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
4	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTÍGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NO INMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	200	GTECH	R\$ 15,57	quinze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.114,00	três mil, cento e quarenta reais
5	TERMOMETRO MAX/MIN DIGITAL, GELEDEIRA. EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NO INMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	35	INCOTERM	R\$ 124,22	cento e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.347,70	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos

*Handwritten signature/initials*

*Handwritten signatures and initials*



6	TIRA ACCU CHECK, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSÍMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA). CX C/50 TIRAS.	CAIXA	230	ACCU-CHECK	R\$ 94,34	R\$ 21.698,20	doze e quatro reais e quatorze centavos  vinte e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos
	TIRA GLICO, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSÍMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA). CX C/50 TIRAS.	CAIXA	230	GLICO	R\$ 50,32	R\$ 11.573,60	cinquenta reais e trinta e dois centavos  onze mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
8	TIRA G-TECH, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSÍMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA). CX C/50 TIRAS.	CAIXA	230	GTECH	R\$ 67,61	R\$ 15.550,30	sessenta e sete reais e sessenta e um centavos  quinze mil, quinhentos e cinquenta reais e trinta centavos

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten initials*

9	ESTETOSCOPIO, COMUM, CONSTITUÍDO DE UM CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE; TUBO CONDUTOR DE SOM E HASTES DE CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR. O APARELHO DEVERÁ CAPTAR O SOM DOS BATIMENTOS CARDÍACOS, DIRETAMENTE NO PEITO DO PACIENTE E CONDUZIR AOS OUVIDOS DO APLICADOR. A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE DEVERÁ SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MÍNIMO 4,0 CM DE DIÂMETRO, DOTADA DE DISPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM SIMPLES GIRO DA PEÇA. AS HASTES DO APARELHO QUE FICAM EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR DEVERÃO SER DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO (SILICONE, BORRACHA OU MATERIAL PLÁSTICO) QUE TORNE CONFORTÁVEL A UTILIZAÇÃO DO APARELHO. AS HASTES DEVERÃO SER UNIDAS ENTRE SI POR UMA LAMINA METÁLICA EM FORMA DE U, TAMBÉM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. O TUBO CONDUTOR ENTRE A PEÇA DE CONTATO COM O PEITO DO PACIENTE E A HASTE DE AUSCULTAÇÃO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO. O APARELHO DEVERÁ SER DE USO PROFISSIONAL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.	UNIDADE	200	MD	R\$	73,90	setenta e três reais e novecentos e noventa centavos	R\$	14.780,00	quatorze mil, setecentos e oitenta reais
10	APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO. APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO.	UNIDADE	200	PREMIUM	R\$	108,50	cento e oito reais e cinquenta centavos	R\$	21.700,00	vinte e um mil e setecentos reais
11	APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM	UNIDADE	40	PREMIUM	R\$	108,50	cento e oito reais e cinquenta centavos	R\$	4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
12	SONAR FETAL, SENSIBILIDADE GERAL NAS DISTÂNCIAS 200 MILÍMETROS DA FACE DA SONDA. ESPAÇO-PIÇO DE PRESSÃO ACÚSTICA: MENOR/IGUAL IMPA.POTENCIA DE SAÍDA: MENOR QUE 20MW	UNIDADE	16	MEDPIJ	R\$	1.069,23	um mil e sessenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$	17.107,68	dezenove mil, cento e sete reais e sessenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>								<b>R\$</b>	<b>118.048,28</b>	cento e dezesseis mil e quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos

**LOTE 10 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG INJ	AMPOLA	1200	HIPOLABOR	R\$ 6,58	R\$ 7.896,00
2	ADENOSINA INJ	AMPOLA	600	HIPOLABOR	R\$ 13,17	R\$ 7.902,00
3	AMICACINA INJ	AMPOLA	900	NOVA FARMA	R\$ 1,66	R\$ 1.328,00
4	AMINOPILINA 24MG/ML	AMPOLA	500	FARMACE	R\$ 1,66	R\$ 830,00
5	AMIODARONA 200MG INJ	AMPOLA	400	HIPOLABOR	R\$ 2,32	R\$ 928,00
6	AMPICILINA SÓDICA 1MG INJ	AMPOLA	800	BLAU	R\$ 5,07	R\$ 4.056,00

7	AMPICILINA SÓDICA 500MG IN)	AMPOLA	800	BLAU	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	3.472,00	três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI	AMPOLA	2200	TEUTO	R\$	12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	27.698,00	dois mil, setecentos e setenta e oito reais
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	1000	TEUTO	R\$	13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$	13.600,00	treze mil e sessenta reais
10	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI	AMPOLA	500	BLAU	R\$	9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
11	BENZILPENICILINAPROCAÍNA 300.000 U E BENZILPENICILINA POTÁSSICA	AMPOLA	600	BLAU	R\$	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$	3.300,00	três mil e trinta reais
12	BICARBONATO DE SÓDIO	AMPOLA	600	FARMACE	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	822,00	oitocentos e vinte e dois reais
13	BICARBONATO DE SÓDIO 0,4%	AMPOLA	400	FARMACE	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
14	BROMOPRIDA	AMPOLA	3200	NOVA FARMA	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
15	BUSCOPAN SIMPLES	AMPOLA	1500	FARMACE	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	2.055,00	dois mil e cinquenta e cinco reais
16	CEFLANINE IN)	AMPOLA	1200	UNIÃO QUÍMICA	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.964,00	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
17	CEFALOTINA 1G IN)	AMPOLA	4500	BLAU	R\$	8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	39.060,00	trinta e nove mil e sessenta reais
18	CEFALOZINA 1G	AMPOLA	700	BLAU	R\$	9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$	6.587,00	seis mil, quinhentos e oitenta e sete reais
19	CEFEPIMA IN)	AMPOLA	500	ABL	R\$	31,90	trinta e um reais e noventa e nove centavos	R\$	15.950,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais
20	CEPTRIAxONA 1G IN)	AMPOLA	4500	ABL	R\$	10,13	dez reais e treze centavos	R\$	45.585,00	quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
21	CETOPROFENO 100MG IV	AMPOLA	2400	UNIÃO QUÍMICA	R\$	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	11.736,00	onze mil, setecentos e trinta e seis reais
22	CETOPROFENO 50MG IM	AMPOLA	2400	HIPOLABOR	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	6.768,00	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
23	CIMETIDINA	AMPOLA	3200	HYPOFARMA	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
24	CIPROFLOXACINO IN)	FRASCO	4000	FRESENTUS	R\$	36,17	trinta e seis reais e dezesseis centavos	R\$	144.680,00	cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais
25	CL BUPIVACAÍNA HIPERBÁRICA	AMPOLA	400	HIPOLABOR	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.736,00	mil, setecentos e trinta e seis reais
26	CLEXANE INJETÁVEL	AMPOLA	700	BLAU	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	27.300,00	trinta e sete mil e trezentos reais
27	CLIDAMICINA IN)	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	11.000,00	onze mil reais
28	CLORANFENICOL 1 G IN)	AMPOLA	800	BLAU	R\$	13,00	treze reais	R\$	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
29	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMPOLA	500	FARMACE	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
30	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S/V COM 20 ML	AMPOLA	600	HIPOLABOR	R\$	3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$	2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
31	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG DOLOSAI	AMPOLA	800	UNIÃO QUÍMICA	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
32	COMPLEXO B 2 ML IN)	AMPOLA	4800	HYPOFARMA	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	6.144,00	seis mil, cento e quarenta e quatro reais
33	DICLOFENACO SÓDICO 75MG	AMPOLA	4800	NOVA FARMA	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	4.512,00	quatro mil, quinhentos e doze reais
34	DIFENIDRIN	AMPOLA	2000	CRISTALIA	R\$	23,15	vinte e três reais e quinze centavos	R\$	46.300,00	quarenta e seis mil, trezentos reais
35	DIPTRONA 1G	AMPOLA	2000	SANTISA	R\$	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	1.580,00	mil, quinhentos e oitenta reais
36	DIPTRONA 500MG	AMPOLA	4800	SANTISA	R\$	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	3.792,00	três mil, setecentos e noventa e dois reais